АДМИНИСТРАЦИЯ

ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЮ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ПРЕСТУПЛЕНИЙ, ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ НАРКОТИЧЕСКИХ И ПСИХОТРОПНЫХ СРЕДСТВ И ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЙ ИМИ НА ТЕРРИТОРИИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П Р О Т О К О Л

заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения
№ 4/2018
	«15» ноября 2018 года
	 п. Вулканный

	Присутствовали:

	Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Смолин Владимир Вадимович

	-
	Глава Вулканного городского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

	Кулаков Андрей Александрович

	-
	заместитель главы администрации
 Вулканного городского поселения

	Секретарь комиссии:

	Мерзлова Юлия Владимировна
	-
	секретарь руководителя администрации Вулканного городского поселения

	Члены комиссии:

	Ковресьева Виктория Валерьевна
	-
	руководитель группы учёта администрации Вулканного городского поселения

	Гусев Александр Александрович
	-
	представитель ОМВД России
 по Елизовскому району (по согласованию)

	Каулин Максим Иварсович
	-
	директор МБОУ «СОШ посёлка Вулканный» (по согласованию)

	Храпов Александр Александрович
	-
	председатель Собрания депутатов Вулканного городского поселения (по согласованию)

	Ермакова Светлана Геннадьевна
	-
	консультант аппарата Собрания депутатов Вулканного городского поселения
(по согласованию)

                                                                Повестка дня:

Об исполнении решений комиссии при администрации Вулканного городского поселения по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории  Вулканного городского поселения в 2018 году и разработке Плана работы комиссии на 2019 год
С информацией по существу повестки дня выступил Глава Вулканного городского поселения – Смолин В.В.

Выступили:

	Присутствовали:

	Ковресьева Виктория Валерьевна
	-
	руководитель группы учёта администрации Вулканного городского поселения

	Гусев Александр Александрович
	-
	представитель ОМВД России
 по Елизовскому району (по согласованию)

Постановили:

Согласовать перечень проведённых в 2018 году мероприятий, направленных на профилактику правонарушений, преступлений, противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории  Вулканного городского поселения:
1. Постановлением администрации Вулканного городского поселения от 21.11.2017 № 205 «О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения»:

-
создана межведомственная комиссия по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения;

-
утверждено Положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения;

-
утверждён состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения.

2.
Постановлением администрации Вулканного городского поселения от 21.11.2017 № 206 «Об утверждении Плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения на 2018 год» утверждён План работы межведомственной комиссии при администрации Вулканного городского поселения по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории  Вулканного городского поселения на 2018 год.

3.
Постановлением администрации Вулканного городского поселения от 21.11.2017 № 207 «Об утверждении муниципальной программы органа местного самоуправления Вулканного городского поселения «Противодействие правонарушениям, преступлениям, незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблениям ими на территории Вулканного городского поселения на 2018 год» утверждена муниципальная программа органа местного самоуправления Вулканного городского поселения «Противодействие правонарушениям, преступлениям, незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблениям ими на территории Вулканного городского поселения на 2018 год».

4.
Согласно Плана работы межведомственной комиссии при администрации Вулканного городского поселения по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории  Вулканного городского поселения на 2018 год 28.02.2018 года проведены:

-
заседание межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения с повесткой дня «О проведении работы по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения в 1 квартале 2018 года» (протокол от 28.02.2018 № 1/2018);

-
заседание межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения с повесткой дня «Об организации отдыха и занятости детей и подростков Вулканного городского поселения в летний период 2018 года» (протокол от 30.04.2018 № 2/2018).

-
заседание межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения с повесткой дня «О мерах социальной поддержки семей с детьми, находящихся в трудной жизненной ситуации и семей, находящихся в социально-опасном положении» (протокол от 28.08.2018 № 3/2018).

5.
Факты незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения  в 2018 году не зафиксированы.

6.
Меры по охране общественного порядка принимались в необходимом и достаточном объёме.

7.
В целях исполнения основных мероприятий по реализации муниципальной программы органа местного самоуправления Вулканного городского поселения «Противодействие правонарушениям, преступлениям, незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблениям ими на территории Вулканного городского поселения на 2018 год»:

-
организована пропаганда здорового образа жизни,  физической культуры и спорта в сети интернет по адресу www.vulcangp.emr.kamgov.ru на официальном сайте администрации Вулканного городского поселения;

-
 с целью обеспечения возможности занятий физической культурой и спортом, укрепление материально-технической базы массового и детско-юношеского спорта в соответствии с Подпрограммой 1 "Современная городская среда в Вулканном городском поселении" муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Вулканном городском поселении на 2018 - 2022 годы» организованы работы по оборудованию спртивной игровой площадки на придомовой территории МКД № 22 по ул. Вулканной;

-
специалистами администрации Вулканного городского поселения совместно с представителем ОМВД России по Елизовскому району проведены 4 рейда по обследованию положения семей и детей, находящихся в социально опасном положении, обеспечение системы их социального патронажа;

-
совместно с администрацией СОШ посёлка Вулканный, организована трудовая занятость подростков и молодёжи в период летнего отдыха;

-
обеспечена организация дежурства специалистами администрации Вулканного городского поселения совместно с представителем ОМВД России по Елизовскому району при проведении массовых мероприятий на территории Вулканного городского поселения (Новогодние и рождественские праздники, Кубок Камчаки по хоккею в валенках-2018 и т.д.);

-
организовано доведение предупреждающей информации о появлении  новых видов психоактивных веществ, которые содержат мефедрон и метилон до жителей Вулканного городского поселения в сети интернет по адресу www.vulcangp.emr.kamgov.ru на официальном сайте администрации Вулканного городского поселения.

8.
Согласно заключённого Соглашение о взаимодействии между Администрацией Вулканного городского поселения и Войсковой частью 14086, в целях обеспечения условий для недопущения злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота на территории Вулканного городского поселения планово проводятся мероприятия по обеспечению условий для недопущения злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота среди военнослужащих и гражданского персонала и членов их семей на территории Вулканного городского поселения.

Рекомендовать администрации Вулканного городского поселения:

1. Разработать и принять План работы межведомственной комиссии при администрации Вулканного городского поселения по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории  Вулканного городского поселения на 2018 год.

Принято единогласно.

 «УТВЕРЖДАЮ»

	Председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения
	                                       В.В. Смолин